

Timothy R. Billiar, MD

Member of the Board of Directors of the Ri.MED Foundation

Laureato in medicina presso l'Università di Chicago, ha completato la formazione chirurgica presso l'Università del Minnesota e l'Università di Pittsburgh. In pochi anni è divenuto Professore e nel 1999 è stato nominato Direttore del Dipartimento di Chirurgia presso l'Università di Pittsburgh School of Medicine.

Il Dr. Billiar ha ricoperto numerosi ruoli di leadership, tra cui Presidente della Society of University Surgeons, della Surgical Infection Society e della International Nitric Oxide Society. Ha lavorato come membro del comitato di revisione chirurgica del ACGME e come membro della sezione Trauma study del National Institutes of Health.

Il Dr. Billiar ha pubblicato più di 700 documenti, recensioni e capitoli di libri e attualmente detiene sette brevetti statunitensi. Inoltre, è fra gli editor di "Principi della chirurgia" di Schwartz, il principale libro di testo Internazionale di Chirurgia. Ha ricevuto diverse riconoscimenti ufficiali, fra cui quella dell'Istituto di Medicina della National Academies e la designazione come Distinguished Professor presso l'Università di Pittsburgh (più alto titolo onorifico dell'Università), il premio di merito NIH (2003-2013) e della Fondazione di Scienze Naturali della Cina.

Il Dr. Billiar è inoltre Vice Presidente e Chief Academic Officer presso l'Università di Pittsburgh, nonché Direttore medico associato di UPMC International e della Divisione dei servizi commerciali.

Dal 2016 è membro del consiglio di amministrazione della Fondazione Ri.MED.